
CONSIGLIO DI BACINO VICENZA

PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI

DETERMINA N°  5 DEL 28/09/2021

Direzione e Segreteria 

Direzione e Segreteria

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA  VOLONTARIA  AI  SENSI  DELL’ART.  30  DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI N° 3 POSTI - PROFILO PROFESSIONALE TECNICO ED AMMINISTRATI-
VO/CONTABILE-  CATEGORIE  GIURIDICHE  D  E  C  DEL  CCNL  DEL  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI - NOMINA COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la propria precedente determinazione numero 2 del 22.06.2021 di approvazione del­
l’Avviso di procedura di mobilità esterna per assunzione di tre unita’ di personale a tempo pieno ed 
a tempo indeterminato con profilo professionale di “istruttore direttivo tecnico” e “istruttore diretti­
vo amministrativo contabile” categoria giuridica d e “istruttore amministrativo contabile” categoria 
giuridica  – posizione economica D1 CCNL e posizione economica C1 CCNL del comparto Fun­
zioni Locali da assegnare al Consiglio di Bacino “Vicenza” 

Dato atto che:

1. il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio di Bacino in data 23 
febbraio 2021;

2. il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 22 agosto 2021, 
come disposto nella Gazzetta Ufficiale n. 58 del 23/07/2021;

Evidenziato che potevano partecipare alla selezione i dipendenti a tempo indeterminato pres­
so altre amministrazioni pubbliche, di cui all'art 1, comma 2, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. ­ in­

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



quadrati nella categoria giuridica D e C del CCNL del Comparto Funzioni Locali (o in categoria 
equivalente in caso di altro comparto di contrattazione) con profilo professionale Tecnico e Ammi­
nistrativo/Contabile;

Preso atto che in data 09/09/2021 agli atti prot. nn. 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199 
sono stati convocati i candidati ritenuti idonei al colloquio per la mobilità in oggetto;

Ritenuto di procedere in questa sede a nominare la Commissione esaminatrice, così compo­
sta: Presidente – Baldisseri Andrea (Direttore del Consiglio di Bacino Vicenza); Componenti – Baz­
zan Caterina (Capo di Ragioneria del Consiglio di Bacino Vicenza) e Faresin Greta. (in qualità di 
segretario verbalizzante);

Atteso che la Commissione seguirà le misure previste in materia di contenimento dell’emer­
genza epidemiologica da COVID­2019 per ciò che attiene al  colloquio dei candidati ammessi alla 
presente procedura;

Dato atto che:
• la Commissione esaminatrice procederà alla valutazione dei curricula dei candidati e 

sottoporrà gli stessi ad un colloquio  conoscitivo. Il colloquio avrà ad oggetto, oltre 
all’approfondimento del curriculum, l’accertamento del possesso delle conoscenze e 
competenze richieste dall’avviso, delle caratteristiche attitudinali e degli aspetti mo­
tivazionali, al fine del migliore inserimento nell’attività lavorativa;

• la mancata presentazione da parte dei candidati sarà considerata rinuncia;

• al termine dei colloqui la Commissione stilerà l’elenco degli idonei, distinti per cia­
scuna professionalità ricercata, secondo le modalità stabilite nell’avviso di selezione;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Bacino Vicenza n n. 2/2021 del 26/03/2021 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario ed il Documento Unico di Programmazio­
ne (Dup) 2021/2022/2023;

Richiamato il PEG ­ Piano esecutivo di gestione ­ 2021/2023 approvato con  Deliberazione 
del Comitato del Consiglio di bacino n. 1 del 03/06/2021 è stato

DETERMINA

1. di prendere atto delle domande di partecipazione all’“Avviso di procedura di mobilità ester­
na per assunzione di tre unita’ di personale a tempo pieno ed a tempo indeterminato con pro­
filo professionale di “istruttore direttivo tecnico” e “istruttore direttivo amministrativo con­
tabile” categoria giuridica d e “istruttore amministrativo contabile” categoria giuridica c – 
posizione economica D1 CCNL e posizione economica C1 CCNL del comparto Funzioni 
Locali da assegnare al Consiglio di Bacino “Vicenza” 

2. di prendere atto delle convocazioni effettuate in data 09/09/2021,  agli atti prot. nn. 192, 
193, 194, 195, 196, 197, 198, 199 dei candidati ritenuti idonei

3. di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice: Baldisseri Andrea – Presi­
dente;  Bazzan Caterina– Componente; Faresin Greta ­ segretario

4. di dare, altresì, atto che al termine dei colloqui la Commissione stilerà l’elenco degli idonei, 
distinti per ciascuna professionalità ricercata, secondo le modalità stabilite nell’avviso di se­
lezione;

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi di­
retti o indiretti sulla situazione economico­finanziaria o sul patrimonio del Consiglio di Ba­

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



cino (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

Sottoscritta dal Dirigente
BALDISSERI ANDREA

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea Baldisseri

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


